
Pág 01/05

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1429 21 de Setembro 2022,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  
Estado de Mato Grosso do Sul

 AVISO DE LICITAÇÃO

 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 144/2022

 
PROCESSO Nº 107351/2022 –

 

FLY Nº 0333.0006921/2022

 

TIPO: MENOR PREÇO POR

 

ITEM

 

EXCLUSIVO LC 123/2006

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 
144/2022 -

 

Processo n° 107351/2022

 

–

 

FLY Nº 0333.00006921/2022, tipo menor preço por ITEM. AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO PARA REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS REDE CEGONHA (GESTANTE) ,

 

conforme CI nº 
220/2022 e Solicitação nº 1576/2022, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com as condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital estará disponível, no site da Prefeitura 
Municipal de Nova Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br)

 

na seção: Mais Acessados –

 

Licitações, ou na sede da 
Prefeitura Municipal de Nova Andradina.

 

Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de 
Licitações localizado no endereço: Av. Antônio J. de Moura Andrade, nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 
5063 ou 5064, das 07:00h as 13:00h. Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 05/10/2022 às 07H30M 
(horário

 

local).

 

Nova Andradina-

 

MS, 21

 

de setembro

 

de 2022.

 
 

Claudio Sanches

 

Setor de Licitação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  
Estado de Mato Grosso do Sul

 AVISO DE LICITAÇÃO

 
Nº 158/2022

 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

 
PROCESSO Nº 107520/2022 –

 

FLY Nº 0333.0007090/2022

 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

 

EXCLUSIVO LC 123/2006 

 
 

A Prefeitura Municipal

 

de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial n° 158/2022

 

-

 

PROCESSO Nº 107520/2022 –

 

FLY Nº 0333.0007090/2022, tipo menor preço 
por ITEM. contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou 
Microempreendedor Individual (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 
123/2006, especializada em prestação de serviços de segurança, com a finalidade de atender

 

a 
Feira Mulheres de Atitude da Secretaria Executiva de Políticas Públicas para a Mulher e a 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Serviços Vinculados, no período de 2022 
e subsequente, Processo Administrativo nº 107520/2022, Fly nº 0333.0007090/2022, através da C.I. 
nº 177/2022 e Solicitação nº

 

1287/2022, conforme especificado no Anexo I –

 

termo de referência do 
Edital.

 

O Edital estará disponível, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 

MS 
(www.pmna.ms.gov.br)

 

na seção: Mais Acessados –

 

Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Andradina.

 

Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações 
localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 
5062, 5063 ou 5064, das 07:00h as 13:00h. Entrega e abertura da

 

Proposta e Documentação: Dia: 
05/10/2022 às 10h30m (horário local).

 
 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 21

 

de setembro

 

de 2022. 

 
 

Edna de Souza Lima

 

Pregoeira

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

Suprimentos

 

de Fundos 

 
 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte -

 

SEMEC, representada pela Gestora, Professora Giuliana 
Masculi Pokrywiecki, portadora do CPF: 653.668.241-68  e RG: 602231 –

 

SSP/MS,   em atendimento e de acordo 
com a Resolução do TCE/MS, de 28 de outubro de 2021, tendo em vista o que consta nos autos deste processo nº 
106885/2022, no valor de R$ 4.500,00 (Quatro mil

 

e quinhentos

 

reais), sendo utilizado o valor de R$ 4.193,38

 

(Quatro

 

mil, cento e noventa e três reais e trinta e oito centavos), e devolvido o valor de R$ 306,62

 

(Trezentos e seis 
reais e sessenta e dois centavos), ao Município de Nova Andradina, e diante das prestações de contas, homologo 
o presente certame, referente ao mês de Julho/2022, para todos os efeitos em Leis, sem prejuízo das sanções e 
multas previstas neste ato, que o enquadramento do presente processo, em razão das considerações expostas e 
para atender a Concessão de Suprimentos de Fundos, específico para as despesas miúdas de pronto pagamento, 
para aquisição de material de consumo e prestação de serviços. 

 
 

Nova Andradina –

 

MS, 21

 

de setembro

 

de 2022.

 
 

Prof.ª Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal

 

de Educação, Cultura e Esporte

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2022  
EDITAL DE ABERTURA №

 
01/14/2022

  EDITAL RESULTADO FINAL Nº 02/ 14/2022

 
 

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final 
do Processo Seletivo Simplificado-Edital 14/2022,

 

convoca o

 

Auxiliar de Saúde

 

Bucal, (ACD) constante da 
listagem abaixo, classificada

 

para o cargo/função de

 

Assistente de Serviço de Saúde, (Auxiliar de Saúde 
Bucal),

 

CASA VERDE, conforme

 

documentos anexo.

 

A

 

comparecer no

 

Setor de Pessoal desta Secretária,

 

munido dos documentos exigidos para o referido contrato, para depois de cumpridas as exigências legais, tomar 
posse e exercício com vínculo temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser 
renovadas por igual período: 

 
 

Assistente de

 

Serviço de Saúde, (Auxiliar de Saúde Bucal),

 

CASA VERDE

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

NOME

 

R.G.

 

CLASS.

 

Elizangela Ricarte Artheman

 

739957/MS

 

1º

 

 

Nova Andradina-MS, 21

 

de setembro

 

de 2022.

 

           

Silvia Aparecida Corneto

 
                                               

Recursos Humanos/SMS

 

 PORTARIA Nº 655,  de 15  de Setembro  de 2022.  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 
CONSIDERANDO

 

o inciso IX do artigo

 

8º da Lei Complementar Federal 173, de 27 de Maio de 
2020, que a veda a contagem de tempo durante a pandemia de covid-19

 

como período aquisitivo necessário para 
concessão de licenças prêmios

 

e afins;

  

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   

Art. 1º

 

Conceder Licença Especial de 06

 

(seis) meses, a partir de 5

 

de

 

outubro

 

de 2022, 
referente aos

 

quinquênios

 

aquisitivos de 17 de agosto de 2007 a 16 de agosto de 2012 e

 

1º

 

de setembro de 2015 a 
5 de abril de 2022 a Servidora

 

Pública

 

Municipal

 

KELLY CRISTINA DE SOUZA CAMPOS BORBA,

 

matrícula 4.704,

 

exercendo o cargo de Profissional de Educação,

 

lotada

 

na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

(autos 108.439/2022).

 

Art. 2º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a Licença Especial da

 

servidora

 

constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de

 

sua publicação, com efeitos prospectivos a contar 
a partir do dia

 

5

 

de outubro

 

de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

  

Nova Andradina-MS, 15

 

de setembro

 

de 2022.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 673, de 21

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   

Art. 1º Exonerar, a

 

servidora

 

pública

 

municipal JESSICA CARLA DA COSTA SIVA,

 

do cargo

 

em 
comissão

 

de Assessor Governamental

 

III, símbolo DAS 115, lotada

 

na Secretaria Municipal de Finanças e 
Gestão(autos 108.803/2022).

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 21

 

de setembro

 

de 2022.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 674, de 21

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1° Nomear JESSICA CARLA DA COSTA SILVA , para ocupar o cargo de Assessor

 

Governamental Il,

 

Símbolo DAS

 

-114, atribuindo-lhe 20% (vinte

 

por cento) de gratificação de representação, lotada

 

na Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

  

(autos 108.803/2022).

 

Art. 2°

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a nomeação da

 

servidora

 

constante 
nesta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 21

 

de setembro

 

de 2022.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 



Pág 02/05

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1429 21 de Setembro 2022,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 675, de 21

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1° Nomear KAROLINE MACIEL DE SOUZA, para ocupar o cargo de Assessor

 

Governamental IIl,

 

Símbolo DAS

 

-115, atribuindo-lhe 40% (quarenta

 

por cento) de gratificação de representação, 
lotada

 

na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

  

(autos 108.131/2022).

 

Art. 2°

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a nomeação da

 

servidora

 

constante 
nesta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 21

 

de setembro

 

de 2022.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001  AO CONTRATO Nº. 088/2022  
CONTRATANTES:

 
MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA -

 
MS

 
e a Empresa

 
EDILSON ROCHA DOS 

SANTOS 66292557120 –

 
ME,

 
tem entre si, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo 

Aditivo nº 001

 

ao Contrato nº 088/2022.

 
DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre os dias 08/09/2022 a 07/11/2022 (60 dias), bem como manter os valores pactuados 
nas mesmas cláusulas e condições do contrato n° 088/2022.

 

Considerando o interesse da administração 
pública e a prestação de serviços contínuos,

 

referente a Contratação de empresa especializada para 
execução de um conjunto de serviços relativos à capina e roçada de gramíneas em logradouros públicos, 
bem como a construção de faixa elevada, acessibilidades, quebra-molas e canaletas, conforme croquis de 
padronização, conforme especificado no Anexo I –

 

Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial nº 
76/2021,

 

com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93. 

 

Nova Andradina MS, 06

 

de setembro

 

de 2022.

 

ROBERTO GINELL

 

EDILSON ROCHA DOS SANTOS 66292557120

 

Secretário Municipal de Serviços

 

Públicos

 

Edilson Rocha Dos Santos

 

Ordenadora de despesas

   

Contratada

 

Contratante

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150/2022  
CONTRATANTES:

 
MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a Empresa PORTO SEGURO 

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.

 DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de seguro total, com assistência 
24 horas, para 02 veículos pertencentes a secretaria de saúde de Nova Andradina-MS. Conforme CI nº 
171/2022/FMS, e Solicitação nº 1127/2022, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificado 
no Anexo I –

 

termo de referência do Edital. Processo 105643/2022 –

 

Fly.: 0333.0005213/2022

 
 

DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em 
R$10.420,00 (dez mil quatrocentos e vinte reais).

 

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do 
Orçamento para o exercício de 2022:

 

Empenho n.: 1638/2022

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de 
Saúde, Dotação: 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0002

 

–

 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

 

PESSOA 
JURIDICA, Código Reduzido: 0030.

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada

 

da assinatura do contrato pelo 
período de 12 (doze) meses,

 

podendo, ser prorrogado a critério do Contratante, nos termos do artigo 57, da lei 
8.666/93.

 

Nova Andradina -

 

MS, 22

 

de agosto

 

de 2022.

 

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

 

Secretário Municipal de Saúde

 

José Luis Turra

 

Ordenador de Despesa

      

Contratado

 

Contratante

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO 172/2021

 

CONTRATANTES: 

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa N.A. CONSTRUTORA E 
COMERCIO LTDA -

 

ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente Termo Aditivo de 
nº 001 ao Contrato n° 172/2021.

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na 

cláusula quarta, para o período compreendido entre os dias 24/09/2022 a 24/09/2023 (12
 

meses), bem 
como manter os valores pactuados no Contrato n° 172/2021 de R$ 17.592,00 (dezessete mil, quinhentos 
e noventa e dois reais), tendo em vista se tratar de prestação de serviços de natureza contínua, ou seja, 
na contratação de empresa especializada em fornecimento de internet via fibra, para atender a escola 
municipal Delmiro Salvione Bonin. Conforme Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
solicitação 836/2021, sendo que a empresa atende satisfatoriamente as necessidades do Município,

 

com 
fulcro no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

 
        

Nova Andradina –

 

MS, 16 de setembro de 2022.

  

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

N.A. CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA -

 

ME

 

Secretária Municipal de Educação

 

Nadia Alves Dos Santos

 

Cultura e Esportes

 

Contratado

 

Ordenadora de despesas

 

Contratante

 



Pág 03/05

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1429 21 de Setembro 2022,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 



Pág 04/05

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1429 21 de Setembro 2022,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 
 

 

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 “Antonio

 

Francisco Ortega Batel”

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 
 

Rua

 

São

 

José,

 

664

 

79750-000

 

–

 

Nova

 

Andradina/MS

 

Fone:

 

(67)

 

3441-0700

 

| Site:

 

h�p://www.novaandradina.ms.leg.br

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 
 

Pregão nº 09/2022  

 

Processo Administrativo nº 17/2022

 
 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

SANTANA E VIEIRA  LTADA

 
 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva/corretiva 
no sistema de telefonia com fornecimento e suporte de sistema de controle telefônico para central 
Leucotron durante a vigência do contrato e serviços para equipamento de vídeo monitoramento. 
Conforme especificado no anexo I –

 

Termo de Referência do Edital.

 
 

VALOR:  Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 14.000,00(quatorze mil quatrocentos 
reais)

 
 

DOTAÇÃO:

 

01.01.2.011.3.3.90.39.00.00.00

 

Complemento do Elemento:

 

3.390.39.58.00.00.00 (Serviço de Telecominicações)

 
 

ASSINAM

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

  
  

JADER VIEIRA DE ALENCAR SANTANA

    
 

(Rep. Legal)

 
 

Nova Andradina, MS, 21

 

de agosto de 2022.

 

MATO GROSSO DO SUL   CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

  Extrato de Empenho

 

Data:

 

02/08/2022

 
Nº do empenho:

 

129/22

  

 

Dispensa Licitação

               

C.N.P.J.: 15.487.762/0001-31

 

Processo:

 

             

1/2018

  

Município: NOVA ANDRADINA

 

 

órgão:

 

01

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Unidade:

 

01.01

 

-

 

CORPO LEGISLATIVO

 

Funcional:

 

01.031.0038

 

-

 

Modernização Ação Legislativa

 

Projeto/Atividade:

 

2.098

 

-

 

Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores.

 

Elemento:

 

3.3.90.39.90.00.00.00.00.01.0000

 

-

 

SERVIÇO DE PUBLICIDADE

 
 
 

     
    

 

Valor Total do Empenho: 91.988,00 (NOVENTA E UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS)

 
 

     
    

 
 
 

Credor:

 

607 COMUNIART

 

     

     

    
     

     
    

Objeto:

     
 
 

Despesa que se empenha para ocorrer com o Quarto Termo Aditivo , referente a Tomada de Preço 001/2018, processo 19/2018, 
aditivado pelo prazo de 12 meses igual ao contrato original, que irá de 02/08/2022 à 01/08/2023,valor R$ 276.000,00. 

 
 

Para ano de 2022

 

está sendo empenhado período de  agosto á dezembro.

 
 

Segue abaixo a descrição do objeto.:

 
 

*Contratação de agência de publicidade para prestação de serviços de natureza contínua nos setores de publicidade e propaganda.

 



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 
EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

A ATA

 

9/2022

 

ATA:

 

9/2022

 

ADITIVO DE DECRÉSCIMO

 

ECONÕMICO FINANCEIRO

 

N° 01

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: EASY SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA

 

PROCESSO n°: 15/2022

 

OBJETO:

 

Aquisição de exames de gasometria com comodato de aparelho novo

 

VALOR DO REAJUSTE:

 

Fica reajustado o valor do Item 01, passando-se do

 

valor de R$ 34,00

 

(trinta e quatro reais) 
para R$ 27,00

 

(vinte e sete reais).

 

DATA:

 

16/09/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA 

 

Contratante

 

EASY SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA

 

Contratada

 

Pág 05/05

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1429 21 de Setembro 2022,Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  
   

EXTRATO
 

DE
 

PUBLICAÇÃO
 

TRIMESTRAL
 

–
 

ATA
 

DE
 

REGISTRO
 

DE
 

PREÇOS
 

Nº
 

11/2022,
 

originada do processo licitatório 
Pregão Presencial Nº:23/2022; objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATó RIO,

 
ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL NA 

MODALIDADE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO

 

DE DIETAS E FóRMULAS INFANTIS , tendo como 
FORNECEDORES (es):CLINICA NUTRICIONAL LTDA -

 

EPP,

 

CNPJ

 

n:

 

05.155.405/0001-12 e

 

HUMANA ALIMENTAR –

 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA,

 

CNPJ: 02.786.436/0001-83

 

-

 

vigência

 

11/03/2022

 

à

 

11/03/2023.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

09

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 

Norberto Fabri Junior

 

Diretor Geral

 
 

Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  
   

EXTRATO
 

DE
 

PUBLICAÇÃO
 

TRIMESTRAL
 

–
 

ATA
 

DE
 

REGISTRO
 

DE
 

PREÇOS
 

Nº
 

27/2022,
 

originada do processo licitatório 
Pregão Presencial Nº:60/2022; objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATó RIO,

 
ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL NA 

MODALIDADE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO

 

DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, tendo como 
FORNECEDORES (es):

 

POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS -

 

EIRELI,

 

CNPJ

 

n:

 

18.729.614/0001-74

 

e

 

MEDIONERIA 
EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO,

 

CNPJ: 29.034.194/0001-28

 

-

 

vigência

 

07/06/2022

 

à

 

07/06/2023.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS 
SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

06

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 
 

Norberto Fabri Junior

 

Diretor Geral

 

Publicação
 

Trimestral
 

de
 

Ata
 

de
 

Registro
 

de
 

Preços
 

   EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  TRIMESTRAL  –  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  28/2022,  originada do processo licitatório 
Pregão Presencial Nº:59/2022; objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATó RIO,

 
ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL NA 

MODALIDADE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO

 
DE

 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA, tendo como 

FORNECEDORES (es):

 

ANDRE MIRANDOLA -

 

EPP,

 

CNPJ

 

n:

 

04.860.249/0001-28, M.A DA SILVA -EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITóRIO ,

 

CNPJ: 19.162.885/0001-53 e ZEROBIT TECNOLOGIA LTDA EPP, CNPJ: 21.727.093/0001-20

 

-

 

vigência

 

09/06/2022

 
à

 

09/06/2023.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento 
ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

09

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 
 

Norberto Fabri Junior

 

Diretor Geral

 
 

Publicação

 

Trimestral

 

de

 

Ata

 

de

 

Registro

 

de

 

Preços

 
   

EXTRATO

 

DE

 

PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

–

 

ATA

 

DE

 

REGISTRO

 

DE

 

PREÇOS

 

Nº

 

26/2022,

 

originada do processo licitatório 
Pregão Presencial Nº:58/2022; objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATó RIO,

 

ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL NA 
MODALIDADE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO

 

DE INSUMOS DE HEMODIÁLISE, tendo como 
FORNECEDOR:

 

LUCIANO T. TONETTO COLNAGO, CNPJ:66.911.355/0001-40,

 

-

 

vigência

 

03/06/2022

 

à

 

03/06/2023.

 

A FUNDAÇÃO 
SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 
8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de 
Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

02

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 
 

Norberto Fabri Junior

 

Diretor Geral
 

 
Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  

   
EXTRATO

 
DE

 
PUBLICAÇÃO

 
TRIMESTRAL

 
–

 
ATA

 
DE

 
REGISTRO

 
DE

 
PREÇOS

 
Nº

 
72/2021,

 
originada do processo licitatório 

Pregão Presencial Nº:172/2021; objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATóRIO,

 
ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL NA 

MODALIDADE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO

 

DE HORTIFRUTIS, tendo como FORNECEDOR:

 
PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA, CNPJ: 05.670.275/0001 -56,

 

-

 

vigência

 

07/12/2021

 

à

 

07/12/2022.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS 
SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna 
público, que HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores nos moldes da legisção pertinente.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

06

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 
 

Norberto Fabri Junior

 

Diretor Geral

 
 

Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  
   

EXTRATO
 

DE
 

PUBLICAÇÃO
 

TRIMESTRAL
 

–
 

ATA
 

DE
 

REGISTRO
 

DE
 

PREÇOS
 

Nº
 

73/2021,
 

originada do processo licitatório 
Pregão Presencial Nº:184/2021; objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATóRIO,

 
ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL NA 

MODALIDADE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO

 

DE MEDICAMENTOS, tendo como FORNECEDORES 
(es):

 

CIRURGICA MS LTDA,

 

CNPJ

 

n:

 

10.656.587/0001-45 e

 

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA,

 

CNPJ: 
44.734.671/0001-51 -

 

vigência

 

16/12/2021

 

à

 

16/12/2022.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do 
Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de 
valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

16

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 
 

Norberto Fabri Junior

 

Diretor Geral

 
 

Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  
   

EXTRATO
 

DE
 

PUBLICAÇÃO
 

TRIMESTRAL
 

–
 

ATA
 

DE
 

REGISTRO
 

DE
 

PREÇOS
 

Nº
 

71/2021,
 

originada do processo licitatório 
Pregão Presencial Nº:171/2021; objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATó RIO,

 
ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL NA 

MODALIDADE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO

 

DE REAGENTES, tendo como FORNECEDORES (es): 
MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA,

 

CNPJ

 

n:

 

24.595.488/0001-05 e

 

W. N. DIAGNOSTICA EIRELI 
EPP,

 

CNPJ: 09.100.467/0001-88

 

-

 

vigência

 

07/12/2021

 

à

 

07/12/2022.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, 
por meio do Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE 
ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

06

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 
 

Norberto Fabri Junior

 

Diretor Geral

 
 

Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  
   

EXTRATO
 

DE
 

PUBLICAÇÃO
 

TRIMESTRAL
 

–
 

ATA
 

DE
 

REGISTRO
 

DE
 

PREÇOS
 

Nº
 

10/2022,
 

originada do processo licitatório 
Pregão Presencial Nº:16/2022; objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATó RIO,

 
ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL NA 

MODALIDADE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO

 

DE

 

PRODUTOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL, tendo como FORNECEDORES (es):

 

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

 

CNPJ

 

n:34.479.558/0001-13 e POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS -

 

EIRELI,

 

CNPJ: 
18.729.614/0001-74 

 

-

 

vigência

 

07/03/2022

 

à

 

07/03/2023.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do 
Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de 
valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

06

 

de

 

Setembro

 

de 2022.

 
 

Norberto Fabri Junior

 

Diretor Geral

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

		2022-09-21T17:49:23-0300
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




